



در دورویداد جهانی صورت پذیرفت؛

کسب ۹ مدال رنگین جهانی توسط دانش آموزان مخترع ایرانی

۲۵ میلیون نفر از لیست یارانه خط می خورند؛

حذف یارانه ۳ دهک در شهریور



وزیر بهداشت:

افزایش ۳۰ درصدی حقوق

دستیاران از ماه جاری

اعمال می شود



رئیس سازمان بهزیستی کشور:

پرداخت کمک هزینه بلاعوض

شغلی به زنان سرپرست خانوار

استقلال - تراکتور؛

جدال برای اولین

جام فصل

تحويل ۲۱۹

واحد نهضت ملی

مسکن پردیس تا

مهر ماه



آخرین وضعیت دریاچه پری؛ ماهی ها تلف شدند



دریاچه طبیعی در نزدیکی روستای پری، (بزرگترین دریاچه استان زنجان) روزگاری مرکز پرورش ماهیان گرمابی و مقصد گردشگران بود. امروز اما، زمین ترک خورده و پیکر خشکیده ماهیان، تنها یادگار آب‌هایی است که روزی زندگی می‌بخشیدند. خشکی کامل این دریاچه که به «خندقلو» نیز شناخته می‌شود، نتیجه سال‌ها بی‌توجهی به مدیریت منابع آب است. برداشت بی‌رویه برای آبیاری مزارع اطراف و کاهش بارندگی، سرانجام در تابستان امسال بستر دریاچه به بیابانی ترک خورده بدل شد.

آب هست، کم است یا نیست؟!



در ماه های اخیر، خبر های نگران کننده ای درباره بحران آب در پایتخت و از مدار خارج شدن سدها به گوش می رسد. با توجه به کاهش بارش ها و افزایش دما، ذخایر آبی کشور به شدت تحت فشار قرار گرفته است. این وضعیت باعث نگرانی های جدی درباره تأمین آب شرب و کشاورزی در آینده نزدیک شده است.

با این حال، یکی از مسائل اصلی در این زمینه، عدم اطلاع رسانی شفاف و به موقع از سوی مسئولان مربوطه است. اگر چه کارشناسان و محققان بارها نسبت به خطرات ناشی از کمبود آب هشدار داده اند، اما به نظر می رسد که اطلاع رسانی رسمی کافی نیست. این موضوع باعث می شود که مردم از وضعیت بحرانی آگاه نباشند و نتوانند تمهیدات لازم را برای صرفه جویی در مصرف آب اتخاذ کنند.

از سوی دیگر، اگر خبرها مبنی بر پایان آب و از مدار خارج شدن سدها نادرست باشد، این عدم شفافیت می تواند به بی اعتمادی عمومی منجر شود. در چنین شرایطی، مردم ممکن است نسبت به اطلاعات رسمی بی اعتماد شوند و این مسئله می تواند بر مدیریت بحران تأثیر منفی بگذارد.

به طور کلی، بحران آب یک واقعیت جدی است که نیازمند اقدام فوری و همکاری همه جانبه است. اطلاع رسانی شفاف و به موقع از سوی مسئولان مربوطه می تواند به مردم کمک کند تا با آگاهی بیشتری در این زمینه عمل کنند و در کنار آن، دولت نیز باید برنامه هایی برای مدیریت منابع آبی و جلوگیری از بحران های آینده تدوین کند. تنها با همکاری و همدلی می توان بر این چالش غلبه کرد و آینده ای پایدار برای نسل های آینده فراهم آورد.

آغاز پیش ثبت نام پذیرش بدون کنکور در دانشگاه آزاد واحد علوم و فناوری

صفحه ۲

۲۵ میلیون نفر از لیست یارانه خط می خورند؛

حذف یارانه ۳ دهک در شهریور



نمودند. من رفتار رسانه ای که با دروغ و توجیه ظلم، افکار عمومی را منحرف می کند، جنایتکارانه تر از پرتاب موشک و بمباران می دانم.

میدری می گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه، برخی رسانه ها سکوت کردند و برخی دیگر واقعیت را تحریف

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره یارانه ها گفت: شهریور ماه یارانه ۲ دهک (حدود ۲۵ میلیون نفر) را حذف خواهیم کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، احمد میدری، وزیر کار با تأکید بر اینکه سیاستمداران و خبرنگاران بدون پایبندی به اخلاق، جامعه را به فساد می کشانند، گفت: بی اخلاقی رسانه ای که واقعیت را تحریف می کند، کمتر از جنایت جنگی نیست.

وی شایسته سالاری در انتصاب مدیران را بزرگترین اهرم تحول دانست و در عین حال بر لزوم ایجاد امید و افق تازه برای کشور، حتی در سخت ترین شرایط، تأکید کرد.

میدری گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه، برخی رسانه ها سکوت کردند و برخی دیگر واقعیت را تحریف

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

پرداخت کمک هزینه بلاعوض شغلی به زنان سرپرست خانوار

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: کمک هزینه آماده سازی شغلی برای زنان سرپرست خانوار به صورت بلاعوض و تا ۱۰ میلیون تومان پرداخت می شود همچنین سرمایه کار نیز از ۱۵ به ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، سید جواد حسینی با اشاره به گزارشی از روند اقدامات این سازمان گفت: همواره تلاش می کنیم هیچ فردی که نیاز به خدمات بهزیستی دارد پشت نوبت نماند. در ایام جنگ ۱۲ روزه و در اوج تنگنای مالی، ۸۲ هزار نفر به یک میلیون و ۶۰۰ هزار مستمری بگیر ما اضافه شدند و تعداد پشتنوبتی ها به صفر رسید.

وی افزود: ۷۳ هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتند و در سال ۱۴۰۳ تمام زنان سرپرست خانوار مناطق روستایی و عشایری بیمه شدند همچنین در هفته بهزیستی، ۱۱ هزار نفر دیگر از شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.



مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و سامانه های سازمان غذا و دارو، از راه اندازی سامانه زنجیره توزیع و عرضه تجهیزات و ملزومات پزشکی تولیدی خبر داد. سعید کاظمی، با اشاره به راه اندازی این سامانه از پنجم مرداد ۱۴۰۴، گفت: این سامانه با هدف رصد و مدیریت هوشمند زنجیره تأمین تجهیزات پزشکی تولید داخل، از مرحله تولید تا عرضه، طراحی و پیاده سازی شده است.

خبر

زمان ثبت نام پایه های ورودی دوره های

تحصیلی جدید

ثبت نام پایه دهم مدارس شاهد و ثبت نام میان پایه مدارس شاهد نیز از هفته اول مرداد فعال شده و متقاضیان بایستی از مسیر اعلام شده، پیش ثبت نام را انجام دهند و منتظر اعلام نتیجه ثبت نام از طرف مدیر مدرسه باشند.

با شروع ثبت نام پایه دهم از ابتدای مردادماه سال ۱۴۰۴، ثبت نام تمام پایه های ورودی دوره های تحصیلی (اول دبستان، هفتم و دهم متوسطه) در حال انجام است، والدین می توانند به مراجعه به پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به آدرس my.medu.ir و انتخاب بخش پیش ثبت نام، نسبت به درک مشخصات و انتخاب مدرسه مورد نظر خود اقدام کنند. به گزارش ایرنا، ثبت نام پایه دهم مدارس شاهد و ثبت نام میان پایه مدارس شاهد نیز از هفته اول مرداد فعال شده و متقاضیان بایستی از مسیر اعلام شده، پیش ثبت نام را انجام دهند و منتظر اعلام نتیجه ثبت نام از طرف مدیر مدرسه باشند.



طالبان، سالن های زیبایی زنان در کابل را تعطیل کرد

رسانه ها از اقدام طالبان به تعطیلی سالن های زیبایی زنان در کابل خبر دادند.

به گزارش ایلنا، وب سایت خبری طلوع نیوز افغانستان در کانال تلگرام خود گزارش داد که طالبان در کابل در حال تعطیلی همه سالن های زیبایی زنان هستند.

طبق این گزارش، با ادامه اعمال محدودیت های سختگیرانه علیه زنان در کابل، صدها سالن زیبایی تعطیل شده اند.

در این گزارش آمده است: «شاهدان عینی گزارش داده اند که اعضای طالبان هنگام جست و جوی برخی ساختمان ها در کابل، سالن های زیبایی را شناسایی کرده و آنها را تخریب یا تجهیزات آنها را مصادره کرده اند. این اقدامات ضربه شدیدی به زندگی اقتصادی زنانی که در این بخش کار می کنند، وارد کرده است.

این گزارش می افزاید: «پیش از ممنوعیت سالن های زیبایی در پایتخت، تقریباً ۶۰ هزار زن در آنها کار می کردند که بسیاری از آنها سرپرست اصلی خانواده های خود بوده اند.»

کارشناسان معتقدند که این اقدام بخشی از سیاست طالبان برای حذف تدریجی زنان از زندگی عمومی و اقتصادی است.



برنامه جهانی غذا:

غزه را نمی توان در قحطی و گرسنگی رها کرد

برنامه جهانی غذا در بیانیه ای تأکید کرد که غزه را نمی توان در قحطی و گرسنگی رها کرد.

به گزارش الجزیره، برنامه جهانی غذا در بیانیه ای در رابطه با وضعیت نوار غزه اعلام کرد: «غزه را نمی توان در قحطی و گرسنگی رها کرد و باید روزانه دست کم ۱۰۰ کامیون حامل کمک های انسان دوستانه به این منطقه وارد شود.»

این سازمان در ادامه بر لزوم اتخاذ اقدام فوری برای جلوگیری از تشدید بحران انسانی در غزه تأکید کرد.

این نهاد سازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرد: «بدترین سناریوی قحطی در حال تحقق است و دو مورد از سه معیار قحطی در برخی مناطق نوار غزه از حد مجاز فراتر رفته است.»

سیاه در شب تاریک است؛ به همین دلیل باید همیشه

مراقب عبور از این مرز باشیم.

وی همچنین در مورد حذف یارانه ثروتمندان گفت: شهریور ماه یارانه ۳ دهک (حدود ۲۵ میلیون نفر) را حذف خواهیم کرد. این چیزی که بر اساس قانون بودجه و مجلس هم به طور جدی آن را پیگیری

میکند حذف سه دهک است.

وی افزود: حذف سه دهک را من چندین بار توضیح داده ام که اطلاعات افراد را به روز کرده ایم. افرادی که مشمول حذف می شوند، قبل از حذف به آنها اطلاع داده می شود که بر اساس چه استدلالی حذف شده اند. شرایط پیچیده است، باید دولت هم آن را بپذیرد که با این فرآیند امیدواریم تا هفته آینده مورد تأیید قرار بگیرد که بتوانیم شهریورماه اجرایش کنیم.

وزیر بهداشت: افزایش ۳۰ درصدی حقوق دستیاران

از ماه جاری اعمال می شود

دکتر محمدرضا ظفرقندی در نشست خبری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در محل وزارت بهداشت برگزار شد، در پاسخ به مهر در مورد زمان افزایش حقوق دستیاران پزشکی گفت: در سال جدید مجدداً افزایش حقوق ۳۰ درصدی را برای دستیاران در نظر گرفتیم.

به گزارش مهر، وی خاطر نشان کرد: مقرر بود این افزایش حقوق ۳۰ درصدی شهریور ماه اجرایی شود، اما با پیگیری های انجام شده و منابع تأمین شده مقرر شد از همین مرداد ماه افزایش حقوق را داشته باشیم.

وزیر بهداشت در پاسخ به اینکه آیا افزایش حقوق از ابتدای سال محاسبه نخواهد شد؟ گفت: خیر. از مصوبه افزایش حقوق هنوز یکسال نگذشته و این افزایش حقوق ۳۰ درصدی از مردادماه اجرایی خواهد شد.

وی در مورد اینکه هنوز در برخی دانشگاه ها مصوبه تبدیل دستیاری به شغل اجرا نشده است، گفت: ما پیگیر تک تک دانشگاه ها برای اجرای مصوبه تبدیل دستیاری به شغل و افزایش حقوق دستیاران هستیم.

استانها

در ۴ ماهه نخست سال و گرمای طاقت فرسای خوزستان؛

تولید بیش از ۲ میلیون و

۸۵۳ هزار مگاوات ساعت

انرژی برق توسط نیروگاه

رامین اهواز

اهواز-محمدی

این نیروگاه با تکیه بر تلاش و

همت متخصصان خود توانست در

۴ ماهه نخست سال جاری و توام

با گرمای طاقت فرسای خوزستان

۲ میلیون ۸۵۳ هزار و ۷۹۱

مگاوات ساعت انرژی برق تولید

و به شبکه سراسری برق کشور

نماید.

استانها

شهردار کرج؛

جمعیت کرج سالانه ۱۲

درصد افزایش می یابد

کرج-فرشته خاکپور

شهردار کرج با بیان اینکه جمعیت

کرج سالانه به دلیل عوامل مختلفی

از جمله مهاجرت ۱۲ درصد افزایش

می یابد و خیابان ها ظرفیت این تعداد

خودرو را ندارند گفت: بزرگراه شمالی

نقش بسزایی در کاهش ترافیک خواهد

داشت-شهردار کرج تأکید کرد افتتاح

پروژه ها موجب کاستی مشکلات مردم

می شود، تعداد خودروها از ظرفیت معابر

بیشتر است-باید به سمت فرهنگ سازی

و اعمال محدودیت های قانونی گام برداریم

و حمل و نقل عمومی را به عنوان اولویت

اصلی مردم قرار دهیم. صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com